

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS
CNPJ Nº 10.547.447/0001-39

FOLHA Nº	17
Nº PROC	09.406.02/2019
Rubrica	

unicef

PESQUISA DE PREÇOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

DISTRIBUIDORA FJR COMÉRCIO E SERVIÇOS

PARA: SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA

SEGUE NOSSA COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O SETOR DE COMPRAS, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

MATERIAL DE EXPEDIÊNTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	VAL. TOTAL
1	Alfinete colorido para mapa, cabeça redonda em plastico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; caixa com 50 unidades.	Cx	100	8,10	R\$ 810,00
2	Agenda tipo permante gramatura 63200mmx132mm papel miolo off set, capa costurada em pvc	Und	40	34,00	R\$ 1.360,00
3	Almofada para carimbo em plastico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho nº 04	unid	60	28,00	R\$ 1.680,00
4	Almofada para carimbo em plastico, com feltro e entitamento, na cor preto, no tamanho nº 04	unid	60	26,00	R\$ 1.560,00
5	Almofada para carimbo em plastico, com feltro e entitamento, na cor vermelho, no tamanho nº 04	Und	50	26,00	R\$ 1.300,00
6	Apagador para quadro branco deposito plastico em prolipropileno,	undi	20	9,25	R\$ 185,00
7	Apontador de lapis com lamina de ago temperado com deposito.	Und	100	2,45	R\$ 245,00
8	Apontador de lapis simples com lamina de ago temperado, dimensoes aproximadas: 6,5 x 12,5 x1,3cm	Und	200	1,55	R\$ 310,00
9	Balão em latex decorativos Nº7 embalagem contendo 50 unidades em cores variadas	pct	300	9,88	R\$ 2.964,00
10	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensoes 76x76mm, bloco com 100 fls.	Bloco	300	6,99	R\$ 2.097,00
11	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensoes: 38mmx50mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas.	Pct	300	6,99	R\$ 2.097,00
12	Bloco anotação s/pauta formato 100mmx138mm serrilhado com 50 fls	Bloco	300	10,25	R\$ 3.075,00
13	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicavel sobre diversos tipos de superffcie e para qualquer graduagao de grafite, apaga lapis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x	Und	200	1,25	R\$ 250,00

	2,3 x 0,08cm				
14	Borracha ponteira branca, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduagao de grafite, apaga lapis e lapiseira, dimensoes produto sem emblagem 2,9 x 2 x 0,06cm	Und	200	4,25	R\$ 850,00
15	Caderno de capa dura, 1 materia, com 96fls, pautadas no formato 200 x 275 mm, capas diversificadas.	Und	600	12,00	R\$ 7.200,00
16	Caderno universitario, capa dura, folhas pautadas, formato: 200 mm x 275 mm, espiral cobre, 200 folhas, 10 materias, capa papelao (750g/m²) e revestimento: papel couche (120g/m²), folhas internas: papel off-set 56g/m², divisorias: papel offset 90g/m²	Und	600	16,00	R\$ 9.600,00
17	Caixa arquivo, desmontavel, em plastico polionda, medidas mmimas aproximadas de 250x130x350mm, com areas de picote de facil remogao, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir..	Und	1000	10,00	R\$ 10.000,00
18	Caixa correspondence dupla movel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensoes: 266 x 366 x 178 mm	Und	700	85,00	R\$ 59.500,00
19	Calculadora de mesa. Especificagao: grande: 12 dfgitos; raiz quadrada; inversor de sinais; corregao total e parcial, mrc/m-; m+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell. Margin; gt; markup (u1m) e tecla off. Dimensoes: 3,7x14,4x19,7cm	Und	100	42,00	R\$ 4.200,00
20	Caneta esferografica azul, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte superior da caneta removivel na cor azul, e espessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica de vera permitir uma escrita sem falhas e sem borroses, com selo do metro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer epoca em caso de defeito que nao seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades	Cx	50	55,00	R\$ 2.750,00
21	Caneta esferografica vermelhal, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno	cx	50	55,00	R\$ 2.750,00

FOLHA Nº	20
Nº PROC.	02.1406.002/2022
Rubrica	

	<p>crystal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte superior da caneta removivel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, , com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer epoca em caso de defeito que nao seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades</p>				
22	<p>Caneta esferografica preta, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte superior da caneta removivel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, , com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer epoca em caso de defeito que nao seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades.</p>	Cx	50	55,00	R\$ 2.750,00
23	<p>Caneta marca texto, na cor amarelo, tinta florescente, aplicagao sublinhar e destacar o texto, corpo em material plastico regido, ponta em poliester fluoescente, boa resistencia a luz, ponta chanfrada macia, espessura trago para destacar 4,0mm nao recarregavel. Acondicionado em caixa com 12 unidades.</p>	Cx	50	46,55	R\$ 2.327,50
24	<p>Caneta marca texto, na cor rosa, tinta florescente, aplicagao sublinhar e destacar o texto, corpo em material plastico regido, ponta em poliester fluoescente, boa resistencia a luz, ponta chanfrada macia, espessura trago para destacar 4,0mm nao recarregavel. Acondicionado em caixa com 12 unidades.</p>	Cx	50	46,55	R\$ 2.327,50
25	<p>Caneta marca texto, na cor verde, tinta</p>	Cx	50	46,55	R\$ 2.327,50

	florescente, aplicagao sublinhar e destacar o texto, corpo em material plastico regido, ponta em poliester fluorescente, boa resistencia a luz, ponta chanfrada macia, espessura trago para destacar 4,0mm nao recarregavel. Acondicionado em caixa com 12 unidades.				
26	Clips niquelado n° 2/0, caixa com 50 unidades	Cx	500	5,00	R\$ 2.500,00
27	Clips niquelado n° 3/0, caixa com 50 unidades	Cx	500	5,00	R\$ 2.500,00
28	Clips niquelado n° 4/0, para papel, caixa com 50 unidades	Cx	500	4,55	R\$ 2.275,00
29	Clips niquelado n° 6/0, caixa com 50 unidades	Cx	500	4,95	R\$ 2.475,00
30	Clips niquelado n° 8/0, caixa com 25 unidades	Cx	400	4,95	R\$ 1.980,00
31	Cola branca em bastao frasco com 40g, base giratoria, nao toxica	Und	400	12,55	R\$ 5.020,00
32	Cola colorida gliteradda composiçao polimero de acetatode polivinia e aditivos, cores variadas, caracteristicas adicionais com aplicador, não toxico, soluvel em agua. Cx com 12 un d2 27 gras cada	cx	100	39,00	R\$ 3.900,00
33	Cola de isopor/eva , atóxica e secagem rápida , tuco 90 gramas 90 gramas	unid	200	8,00	R\$ 1.600,00
34	Cola secagem rapida, na cor branca, atoxica, em frasco de 90g, para colagem de papeis de maneira limpa e eficiente. Otima adesao de papeis em diversas superficies.	Und	200	3,15	R\$ 630,00
35	Corretivo liquido, para corrigir texto impresso, em frasco com 18ml, nao toxico, composigao: vefculo acuoso, dispersantes e dióxido de titanio.	Und	200	4,35	R\$ 870,00
36	Corretivo seco em fita de resina e polister 4,2mmx10m	Und	200	10,22	R\$ 2.044,00
37	Envelope pardo tamanho A4 medindo aproximadamente 229x324mm	Und	1000	0,72	R\$ 720,00
38	Envelope pardo tipo sacco, medindo aproximadamente 310x410 mm	Und	500	1,32	R\$ 660,00
39	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (medio), papel com 90 g.	Und	1000	0,92	R\$ 920,00
40	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324 mm (medio), papel com 90 g.	Und	1000	0,80	R\$ 800,00
41	Envelope pardo tamanho medio medindo aproximadamente 260mmx360mm	Und	1000	0,92	R\$ 920,00
42	Estilete com corpo de plastico e lamina	unid	600	4,22	R\$ 2.532,00

	em ago inox, resistente e estreito, medindo 15cm				
43	Estilete com corpo de plastico e lamina em ago inox, resistente e larga, medindo 15cm	Und	200	4,22	R\$ 844,00
44	Etiqueta autoadesiva tamanho 139,7 x 99,1mm, em folha tam. A4 com 4 etiquetas por folha, distribufdas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couche ou similar, caixa com 100 folhas.	Cx	90	59,00	R\$ 5.310,00
45	Etiqueta autoadesiva tamanho 99,1 x 34,0mm, em folha tam. A4, com 16 etiquetas por folha, distribufdas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couche ou similar, caixa com 100 folhas.	Cx	90	59,00	R\$ 5.310,00
46	Extrator de grampos tipo espatula, em ago cromado ou niquelado, comprimento de 12cm, largura 2cm	Und	100	7,00	R\$ 700,00
47	Extrator tipo piranha, extrator em metal revestido com plastico; remove grampos nº 10,24/6 e 26/6. Dimensoes e peso: 56 x 38 x 45 mm peso 25g.	Und	100	7,00	R\$ 700,00
48	Fita adesiva papel branca 45x50	unid	100	16,00	R\$ 1.600,00
49	Fita adesiva color 12x30	unid	120	2,10	R\$ 252,00
50	Fita adesiva dupla face 12x30	unid	120	13,55	R\$ 1.626,00
51	Fita adesiva gomada medindo 36x50cm	Und	200	26,00	R\$ 5.200,00
52	Fita adesiva transparente medindo 40x45mm,	Und	200	6,00	R\$ 1.200,00
53	Giz de cera cores variadas cx com 12 unidades tamanho gr	cx	200	7,00	R\$ 1.400,00
54	Grampeador de mesa grande 23/8-13 grampeia ate 100 folhas espago de 70 mm para as folhas, grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas) 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), dimensoes: 28,7 x 7,6 x 18,5cm	Und	40	220,00	R\$ 8.800,00
55	Grampeador de mesa, grampeia ate 20 folhas, espago de 66mm para as folhas, grampos do tipo: 24/6, 26/6, dimensoes: 12,6 x 3,6x 5,6cm.	Und	40	36,00	R\$ 1.440,00
56	Grampo para grampeador cobreado, medindo 26/6, grampos de zinco, caixa com 5.000 unidades	Cx	100	9,55	R\$ 955,00
57	Grampo para grampeador galvanizado medindo 106/6, caixa com 5.000 unidades	Cx	100	21,00	R\$ 2.100,00
58	Grampo para grampeador galvanizado medindo 106/8, caixa com 5.000 unidades	Cx	100	21,00	R\$ 2.100,00
59	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 26/6, grampos de zinco, caixa	Cx	200	9,85	R\$ 1.970,00

	com 5.000 unidades				
60	Grampo trilho metalizado 80mm, para arquivar documentos, embalagem com 50 unidades.	Cx	100	17,55	R\$ 1.755,00
61	Grampo trilho plastico branco 80mm, para ate 200 folhas, grampo plastico injetado em polipropileno para arquivar documentos, medidas: 19,5 x 7 cm, embalagem com 50 unidades	Pct	100	18,55	R\$ 1.855,00
62	Lapis corpo, apontado, material corpo resina, diametro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilndrico, caracterfsticas adicionais verniz e resina verdes; apontado; sem borracha, caixa com 144 unidades, material carga grafite preto.	Cx	50	49,00	R\$ 2.450,00
63	lapis de cor caixa com 12 cores vibrantes, anatomicos formato hexagonal, tamanho grande com lapis inteiros pota resistente	cx	50	7,85	R\$ 392,50
64	Livro ata com 100 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 297x210, na cor preta.	Und	100	16,00	R\$ 1.600,00
65	Livro ata com 200 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 297x210, na cor preta.	Und	50	28,00	R\$ 1.400,00
66	Livro ata com 50 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 297x210, na cor preta.	Und	50	12,00	R\$ 600,00
67	Livro de ponto com 100 folhas, capa dura dimensao: 215x315cm.	Und	50	23,00	R\$ 1.150,00
68	Livro protocolo correspondence, com 104 folhas. Formato: 154x216mm	Und	50	14,00	R\$ 700,00
69	Papel laminado gramatura 63 40x60cm cores variadas	unid	800	1,92	R\$ 1.536,00
70	Papel cartão gra 200 40x60 com brilho	und	800	3,22	R\$ 2.576,00
71	Papel cartolina 40x60 gramtura 120 diverrsa cores	unid	800	1,56	R\$ 1.248,00
72	Papel couche, cor brsnca gramatura 180g/m2, tipo brilhante, tamanho a4 210x297 mm pacote com 100 folhas	pct	200	19,00	R\$ 3.800,00
73	Papel linho tamaho A4 gramatura 180 pacote com 50 folhas branco	pct	300	19,00	R\$ 5.700,00
74	Papel madeira 110 grams/m medindo 66x96cm na cor parda pacote com 100 folhas	pct	100	112,00	R\$ 11.200,00
75	Papel opaline tamaho A4 gramatura 180 pacote com 50 folhas branco	pct	100	19,00	R\$ 1.900,00
76	Papel pardo gramatura 80 celulose 66x96 na cor amrelo tipo pardo	Und	600	1,15	R\$ 690,00
77	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m2, formato: a3 (297x 420 mm), folhas/resma: 500.	Resma	300	53,00	R\$ 15.900,00

78	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m ² , formato: A4 (210 x 297 mm), folhas/resma: 500.	Resma	2500	33,00	R\$ 82.500,00
79	Papel sulfite oficio 2, 75g, gramatura: 75g/m ² , formato: oficio 2 (2106 x 330 mm), folhas/resma: 500.	Resma	100	33,00	R\$ 3.300,00
80	Pasta com aba elastica oficio em prolipropileno	unid	800	3,45	R\$ 2.760,00
81	Pasta com grampo e trilho, embalagem com 10 unidades, cor azul, tamanho oficio, dimensoes: 235mm x 325mm	Pct	800	26,00	R\$ 20.800,00
82	Pasta para documento com elastico em polip. Transparente, formato Oficio, resistente e atoxico, espessura: 0,35 mm, dimensoes: l x a x p: 235 x 350 x 02 mm	Und	600	6,85	R\$ 4.110,00
83	Pasta para documento pp c/presilha romeu/julieta transparente, especificagoes: pasta plastica, espessura: 0,35mm, dimensoes e peso: l x a: 245 x 340mm material leve, atoxico e 100% reciclavel.	Und	600	3,00	R\$ 1.800,00
84	Pasta para documento pp transparente, especificagoes: pasta plastica, espessura: 0,35mm, dimensoes e peso: l x a: 245 x 340mm material leve, atoxico e 100% reciclavel.	Und	600	6,36	R\$ 3.816,00
85	Pasta para documento tipo transparente color , em polip. Formato a4, cores variadas. : 297 x 210 cm pacote com 01 unidades.	Und	600	5,25	R\$ 3.150,00
86	Pasta para documento tipo transparente color , em polip. Formato a4, cores variadas. : 30,7 x 22,0 cm pacote com 01 unidades.	unid	600	5,36	R\$ 3.216,00
87	Pasta registradora a-z, lombo largo formato oficio, revestimento externo com pp e interno com papel branco, visor plastico com etiqueta na lombada e olhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisao dimensoes aproximadas do produto (cm) -axl xp 28,5x34,5x5cm.	Und	600	17,00	R\$ 10.200,00
88	Pasta suspensa kraft, com hastes plasticas, 6 posigoes para visor e etiqueta, embalagem com 01 unidades, 1 visor, etiqueta 1 grampo plastico dimensoes: 36 x 24cm	unid	600	2,36	R\$ 1.416,00
89	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal, embalagem: , 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiras plasticas fincadas com ilhos, 1 grampo plastico, 305 g/m ² , dimensoes: 361 x 240mm.	unid	600	3,36	R\$ 2.016,00


90	Pasta tipo L transparente tamanho 2210x297 a4 em prolipropileno	Und	600	1,36	R\$ 816,00
91	Perfurador de papel 02 furos, capacidade 60 folhas de papel 75g/m ² , trava lateral, pinos perfuradores em ago e molas em ago, com margeador de metal, resistente, furos com diametro de 5.5mm, com escala e deposito.	Und	40	220,00	R\$ 8.800,00
92	Perfurador de papel 02 furos, margem de 6mm, fura ate 25 folhas, espago entre furos 80mm, dimensoes: 122x100x56mm, com escala e deposito.	Und	50	46,00	R\$ 2.300,00
93	Pincel atomico, escrita grossa, recarregavel, tinta a base de alcool, cores variadas (preto, azul e vermelho).	Und	200	6,85	R\$ 1.370,00
94	Pincel hidrocor estojo com 12 und ponta porosa 1.0	estojo	200	10,25	R\$ 2.050,00
95	Pincel para quadro branco, escrita grossa, recarregavel, tinta de igual, cores variadas (preto, azul e vermelho).	und	200	12,00	R\$ 2.400,00
96	Porta canetas em acrflico fume, tipo conjugado, para lapis, clips e cartao, com 7 divisoes. Medidas:135x120x90mm	Und	100	46,00	R\$ 4.600,00
97	Porta canetas em acrflico na cor cristal, com 3 divisoes. Dimensoes: 232 x 79 x 90	Und	200	26,00	R\$ 5.200,00
98	Prancheta oficio em mdf	uind	500	9,00	R\$ 4.500,00
99	prancheta tamanho oficio em prolipropilene plastico resitente lavavel	unid	500	19,00	R\$ 9.500,00
100	Prendedor de papel 41mm, pintura epoxi e presilha em ago inoxidavel, tamanho: 41mm. Capacidade para prender ate 60 folhas. Caixa com 12 unidades.	Cx	150	22,00	R\$ 3.300,00
101	Prendedor de papel 51mm, pintura epoxi e presilha em ago inoxidavel, tamanho: 51mm. Capacidade para prender ate 100 folhas. Caixa com 12 unidades	Cx	150	38,00	R\$ 5.700,00
102	Quadro branco 120x200 moldura de aluminio	unid	40	223,00	R\$ 8.920,00
103	Quadro de aviso moldura de aço 120x90 forrado com feltro	undi	40	139,00	R\$ 5.560,00
104	Reabastecedor para pincel atomico 20 ml na cor azul	Und	40	12,00	R\$ 480,00
105	Reabastecedor para pincel atomico 20 ml na cor preto	und	40	12,00	R\$ 480,00
106	Reabastecedor para pincel atomico 20ml na cor vermelha	unid	40	12,00	R\$ 480,00
107	Regua de plastico de 30cm, dimensoes: 4 x 35 x 310 transparente.	Und	100	3,55	R\$ 355,00
108	Regua em poliestireno 50 cm cristal, cristal, dimensoes: 510 x 37 x 3.	Und	100	7,00	R\$ 700,00

109	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor vermelho 1,40m	metro	300	3,00	R\$ 900,00
110	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor amarelo 1,40m	metro	300	3,00	R\$ 900,00
111	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor azul 1,40m	metro	300	3,00	R\$ 900,00
112	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor branca 1,40m	metro	300	3,00	R\$ 900,00
113	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor preto 1,40m	metro	300	3,00	R\$ 900,00
114	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor verde 1,40m	metro	300	3,00	R\$ 900,00
115	Tesoura Multiuso 17,7cm caracterfsticas do produto, lamina em ago inox 7, cabo em polipropileno. Dimensoes: c:275mm x l:100mm	Und	300	16,00	R\$ 4.800,00
116	TILEMBRETE bloco co 700 folhas 86mmx86mm gramtura 76 acondicionada em caixa .	unid	400	23,00	R\$ 9.200,00
117	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor azul, frasco de 40ml.	Und	200	12,00	R\$ 2.400,00
118	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor preta, frasco de 40ml.	Und	200	12,00	R\$ 2.400,00
119	Umedecedor em pasta para dedos atoxico 12g sem glicereina embalagem contendo 1 uid.	Und	150	7,00	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 486.666,00

PREÇO TOTAL DA PROPOSTA (EM R\$): R\$ 486.666,00 (Quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PARAIBANO/MA, 24 DE JUNHO DE 2022.


 FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 30.381.078/0001-64
 Firmino Marques da Silva Neto
 CPF: 001.682.523-33

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA Nº	27
Nº PROC.	02-1406-002/2022
Rubrica	

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

SETOR DE COMPRESAS

Conforme solicitação, enviamos nossos preços para os produtos que seguem abaixo:
OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT	VAL. TOTAL
1	Alfinete colorido para mapa, cabeça redonda em plastico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; caixa com 50 unidades.	Cx	100	7,40	R\$ 740,00
2	Agenda tipo permante gramatura 63200mmx132mm papel miolo off set, capa costurada em pvc	Und	40	33,85	R\$ 1.354,00
3	Almofada para carimbo em plastico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho nº 04	unid	60	26,00	R\$ 1.560,00
4	Almofada para carimbo em plastico, com feltro e entitamento, na cor preto, no tamanho nº 04	unid	60	25,00	R\$ 1.500,00
5	Almofada para carimbo em plastico, com feltro e entitamento, na cor vermelho, no tamanho nº 04	Und	50	25,00	R\$ 1.250,00
6	Apagador para quadro branco deposito plastico em prolipropileno,	undi	20	8,39	R\$ 167,80
7	Apontador de lapis com lamina de ago temperado com deposito.	Und	100	2,33	R\$ 233,00
8	Apontador de lapis simples com lamina de ago temperado, dimensoes aproximadas: 6,5 x 12,5 x 1,3cm	Und	200	1,39	R\$ 278,00
9	Balão em latex decorativos Nº7 embalagem contendo 50 unidades em cores variadas	pct	300	9,45	R\$ 2.835,00
10	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensoes 76x76mm, bloco com 100 fls.	Bloco	300	7,00	R\$ 2.100,00
11	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensoes: 38mmx50mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas.	Pct	300	7,00	R\$ 2.100,00
12	Bloco anotação s/pauta formato	Bloco	300	9,99	R\$

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N° 28

N° PROC. 02.1406.002/2022

Rubrica

	100mmx138mm serrilhado com 50 fls				2.997,00
13	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicavel sobre diversos tipos de superfccie e para qualquer graduagao de grafite, apaga lapis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm	Und	200	1,10	R\$ 220,00
14	Borracha ponteira branca, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduagao de grafite, apaga lapis e lapiseira, dimensoes produto sem emblagem 2,9 x 2 x 0,06cm	Und	200	4,00	R\$ 800,00
15	Caderno de capa dura, 1 materia, com 96fls, pautadas no formato 200 x 275 mm, capas diversificadas.	Und	600	11,55	R\$ 6.930,00
16	Caderno universitario, capa dura, folhas pautadas, formato: 200 mm x 275 mm, espiral cobre, 200 folhas, 10 materias, capa papelao (750g/m ²) e revestimento: papel couche (120g/m ²), folhas internas: papel off-set 56g/m ² , divisorias: papel offset 90g/m ²	Und	600	14,85	R\$ 8.910,00
17	Caixa arquivo, desmontavel, em plastico polionda, medidas mmi-mas aproximadas de 250x130x350mm, com areas de picote de facil remogao, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir..	Und	1000	11,00	R\$ 11.000,00
18	Caixa correspondence dupla movel, em poliestireno, com 3mm de espesura de parede, dimensoes: 266 x 366 x 178 mm	Und	700	88,00	R\$ 61.600,00
19	Calculadora de mesa. Especificagao: grande: 12 dfgitos; raiz quadrada; inversor de sinais; corregao total e parcial, mrc/m-; m+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell. Margin; gt; markup (u1m) e tecla off. Dimensoes: 3,7x14,4x19,7cm	Und	100	39,00	R\$ 3.900,00
20	Caneta esferografica azul, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera	Cx	50	53,00	R\$ 2.650,00

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N°	29
N° PROC.	02.1406.002/2022
Rubrica	S

	de tungstenio, tampa tipo da parte Osuperior da caneta removfvel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, , com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer epoca em caso de defeito que nao seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades				
21	Caneta esferografica vermelhal, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poli-estireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte Osuperior da caneta removfvel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, , com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer epoca em caso de defeito que nao seja provocado pelo mau uso do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades	CX	50	51,00	R\$ 2.550,00
22	Caneta esferografica preta, material do corpo confeccionado em material plastico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latao com esfera de tungstenio, tampa tipo da parte Osuperior da caneta removfvel na cor azul, eOspessura do trago tipo escrita media, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/-2mm 14 cm, tinta composigao, corantes organicos e solventes, caracterfstica devera permitir uma escrita sem falhas e sem borroes, , com selo do	CX	50	51,00	R\$ 2.550,00

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N°	31
N° PROC.	02.1406.002/2022
Rubrica	

	xico, soluvel em agua. Cx com 12 un d2 27 gras cada				
33	Cola de isopor/eva , atóxica e seca- gem rápida , tuco 90 gramas 90 gramas	unid	200	8,55	R\$ 1.710,00
34	Cola secagem rapida, na cor branca, atoxica, em frasco de 90g, para co- lagem de papeis de maneira limpa e eficiente. Otima adesao de papeis em diversas superficies.	Und	200	3,25	R\$ 650,00
35	Corretivo liquido, para corrigir texto impresso, em frasco com 18ml, nao toxico, composigao: veculo acuoso, dispersantes e dióxido de titanio.	Und	200	4,89	R\$ 978,00
36	Corretivo seco em fita de resina e polister 4,2mmx10m	Und	200	11,00	R\$ 2.200,00
37	Envelope pardo tamanho A4 medindo aproximadamente 229x324mm	Und	1000	0,62	R\$ 620,00
38	Envelope pardo tipo sacco, medindo aproximadamente 310x410 mm	Und	500	1,05	R\$ 525,00
39	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (medio), papel com 90 g.	Und	1000	0,89	R\$ 890,00
40	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324 mm (medio), papel com 90 g.	Und	1000	0,69	R\$ 690,00
41	Envelope pardo tamanho medio me- dindo aproximadamente 260mmx360mm	Und	1000	0,95	R\$ 950,00
42	Estilete com corpo de plastico e la- mina em ago inox, resistente e es- treito, medindo 15cm	unid	600	4,00	R\$ 2.400,00
43	Estilete com corpo de plastico e la- mina em ago inox, resistente e larga, medindo 15cm	Und	200	4,00	R\$ 800,00
44	Etiqueta autoadesiva tamanho 139,7 x 99,1mm, em folha tam. A4 com 4 etiquetas por folha, distribufdas for- mando colunas sobre o papel prote- tor siliconado tipo couche ou similar, caixa com 100 folhas.	Cx	90	62,00	R\$ 5.580,00
45	Etiqueta autoadesiva tamanho 99,1 x 34,0mm, em folha tam. A4, com 16 etiquetas por folha, distribufdas for- mando colunas sobre o papel prote- tor siliconado tipo couche ou similar, caixa com 100 folhas.	Cx	90	62,00	R\$ 5.580,00

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N° 32
N° PROC. 02.3406.002/402
Rubrica

46	Extrator de grampos tipo espatula, em ago cromado ou niquelado, comprimento de 12cm, largura 2cm	Und	100	7,10	R\$ 710,00
47	Extrator tipo piranha, extrator em metal revestido com plastico; remove grampos nº 10,24/6 e 26/6. Dimensoes e peso: 56 x 38 x 45 mm peso 25g.	Und	100	7,10	R\$ 710,00
48	Fita adesiva papel branca 45x50	unid	100	15,00	R\$ 1.500,00
49	Fita adesiva color 12x30	unid	120	1,45	R\$ 174,00
50	Fita adesiva dupla face 12x30	unid	120	13,00	R\$ 1.560,00
51	Fita adesiva gomada medindo 36x50cm	Und	200	23,55	R\$ 4.710,00
52	Fita adesiva transparente medindo 40x45mm,	Und	200	5,00	R\$ 1.000,00
53	Giz de cera cores variadas cx com 12 unidades tamanho gr	cx	200	6,55	R\$ 1.310,00
54	Grampeador de mesa grande 23/8-13 grampeia ate 100 folhas espago de 70 mm para as folhas, grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas) 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm), dimensoes: 28,7 x 7,6 x 18,5cm	Und	40	211,00	R\$ 8.440,00
55	Grampeador de mesa, grampeia ate 20 folhas, espago de 66mm para as folhas, grampos do tipo: 24/6, 26/6, dimensoes: 12,6 x 3,6x 5,6cm.	Und	40	40,00	R\$ 1.600,00
56	Grampo para grampeador cobreado, medindo 26/6, grampos de zinco, caixa com 5.000 unidades	Cx	100	10,45	R\$ 1.045,00
57	Grampo para grampeador galvanizado medindo 106/6, caixa com 5.000 unidades	Cx	100	22,00	R\$ 2.200,00
58	Grampo para grampeador galvanizado medindo 106/8, caixa com 5.000 unidades	Cx	100	22,00	R\$ 2.200,00
59	Grampo para grampeador, galvanizado medindo 26/6, grampos de zinco, caixa com 5.000 unidades	Cx	200	10,00	R\$ 2.000,00
60	Grampo trilho metalizado 80mm, para arquivar documentos, embalagem com 50 unidades.	Cx	100	17,36	R\$ 1.736,00
61	Grampo trilho plastico branco 80mm, para ate 200 folhas, grampo plastico injetado em polipropileno para arquivar documentos, medidas: 19,5 x 7	Pct	100	19,00	R\$ 1.900,00

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N° 33
N° PROC. 02.1406.002/2022
Rubrica

	cm, embalagem com 50 unidades				
62	Lapis corpo, apontado, material corpo resina, diametro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilindrico, caracterfsticas adicionais verniz e resina verdes; apontado; sem borra-cha, caixa com 144 unidades, material carga grafite preto.	Cx	50	60,00	R\$ 3.000,00
63	lapis de cor caixa com 12 cores vibrantes, anatomicos formato hexagonal, tamanho grande com lapis inteiros pota resistente	cx	50	8,35	R\$ 417,50
64	Livro ata com 100 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 297x210, na cor preta.	Und	100	15,30	R\$ 1.530,00
65	Livro ata com 200 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 297x210, na cor preta.	Und	50	27,10	R\$ 1.355,00
66	Livro ata com 50 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 297x210, na cor preta.	Und	50	11,55	R\$ 577,50
67	Livro de ponto com 100 folhas, capa dura dimensao: 215x315cm.	Und	50	24,00	R\$ 1.200,00
68	Livro protocolo correspondence, com 104 folhas. Formato: 154x216mm	Und	50	13,55	R\$ 677,50
69	Papel laminado gramatura 63 40x60cm cores variadas	unid	800	2,05	R\$ 1.640,00
70	Papel cartão gra 200 40x60 com brilho	und	800	3,05	R\$ 2.440,00
71	Papel cartolina 40x60 gramtura 120 diverrsa cores	unid	800	1,69	R\$ 1.352,00
72	Papel couche, cor brsnca gramatura 180g/m2, tipo brilhante, tamanho a4 210x297 mm pacote com 100 folhas	pct	200	18,55	R\$ 3.710,00
73	Papel linho tamaho A4 gramatura 180 pacote com 50 folhas branco	pct	300	18,55	R\$ 5.565,00
74	Papel madeira 110 grams/m medindo 66x96cm na cor parda pacote com 100 folhas	pct	100	110,00	R\$ 11.000,00
75	Papel opaline tamaho A4 gramatura 180 pacote com 50 folhas branco	pct	100	18,00	R\$ 1.800,00
76	Papel pardo gramatura 80 celulose 66x96 na cor amrelo tipo pardo	Und	600	1,09	R\$ 654,00
77	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m2, formato: a3 (297x 420 mm), folhas/resma: 500.	Res- ma	300	51,00	R\$ 15.300,00
78	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m ² , formato: A4 (210 x 297	Res- ma	2500	30,00	R\$ 75.000,00

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N°	34
N° PROC.	02.1406.002/2022
Rubrica	

	mm), folhas/resma: 500.				
79	Papel sulfite oficio 2, 75g, gramatura: 75g/m2, formato: oficio 2 (2106 x 330 mm) , folhas/resma: 500.	Resma	100	31,00	R\$ 3.100,00
80	Pasta com aba elastica oficio em polipropileno	unid	800	3,43	R\$ 2.744,00
81	Pasta com grampo e trilho, embalagem com 10 unidades, cor azul, tamanho oficio, dimensoes: 235mm x 325mm	Pct	800	24,55	R\$ 19.640,00
82	Pasta para documento com elastico em polip. Transparente, formato Oficio, resistente e atoxico, espessura: 0,35 mm, dimensoes: l x a x p: 235 x 350 x 02 mm	Und	600	6,90	R\$ 4.140,00
83	Pasta para documento pp c/presilha romeu/julietta transparente, especificagoes: pasta plastica, espessura: 0,35mm, dimensoes e peso: l x a: 245 x 340mm material leve, atoxico e 100% reciclavel.	Und	600	2,85	R\$ 1.710,00
84	Pasta para documento pp transparente, especificagoes: pasta plastica, espessura: 0,35mm, dimensoes e peso: l x a: 245 x 340mm material leve, atoxico e 100% reciclavel.	Und	600	6,18	R\$ 3.708,00
85	Pasta para documento tipo transparente color , em polip. Formato a4, cores variadas. : 297 x 210 cm pacote com 01 unidades.	Und	600	6,00	R\$ 3.600,00
86	Pasta para documento tipo transparente color , em polip. Formato a4, cores variadas. : 30,7 x 22,0 cm pacote com 01 unidades.	unid	600	6,00	R\$ 3.600,00
87	Pasta registradora a-z, lombo largo formato oficio, revestimento externo com pp e interno com papel branco, visor plastico com etiqueta na lombada e olhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisao dimensoes aproximadas do produto (cm) - axl x p 28,5x34,5x5cm.	Und	600	17,55	R\$ 10.530,00
88	Pasta suspensa kraft, com hastes plasticas, 6 posigoes para visor e etiqueta, embalagem com 01 unidades, 1 visor, etiqueta 1 grampo plastico dimensoes: 36 x 24cm	unid	600	2,45	R\$ 1.470,00
89	Pasta suspensa marmorizada plastifi-	unid	600	3,40	R\$

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

OLHA N° 35
N° PROC. 02.3406.002/2022
Rubrica

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

	cada haste metal, embalagem: , 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiras plasticas fincadas com ilhos, 1 gram-po plastico, 305 g/m2, dimensoes: 361 x 240mm.				2.040,00
90	Pasta tipo L transparente tamanho 2210x297 a4 em prolipropileno	Und	600	1,39	R\$ 834,00
91	Perfurador de papel 02 furos, capacidade 60 folhas de papel 75g/m ² , trava lateral , pinos perfuradores em ago e molas em ago , com margeador de metal , resistente, furos com diametro de 5.5mm, com escala e deposito.	Und	40	230,00	R\$ 9.200,00
92	Perfurador de papel 02 furos, margem de 6mm, fura ate 25 folhas, espago entre furos 80mm, dimensoes: 122x100x56mm, com escala e deposito.	Und	50	44,00	R\$ 2.200,00
93	Pincel atomico, escrita grossa, recarregavel, tinta a base de alcool, cores variadas (preto, azul e vermelho).	Und	200	5,95	R\$ 1.190,00
94	Pincel hidrocor estojo com 12 und ponta porosa 1.0	estojo	200	10,00	R\$ 2.000,00
95	Pincel para quadro branco, escrita grossa, recarregavel, tinta de igual, cores variadas (preto, azul e vermelho).	und	200	10,55	R\$ 2.110,00
96	Porta canetas em acrflico fume, tipo conjugado, para lapis, clips e cartao, com 7 divisoes. Medidas:135x120x90mm	Und	100	44,00	R\$ 4.400,00
97	Porta canetas em acrflico na cor cristal, com 3 divisoes. Dimensoes: 232 x 79 x 90	Und	200	25,00	R\$ 5.000,00
98	Prancheta officio em mdf	uind	500	7,99	R\$ 3.995,00
99	prancheta tamanho officio em prolipropilene plastico resitente lavavel	unid	500	17,20	R\$ 8.600,00
100	Prendedor de papel 41mm, pintura epoxi e presilha em ago inoxidavel, tamanho: 41mm. Capacidade para prender ate 60 folhas. Caixa com 12 unidades.	Cx	150	22,00	R\$ 3.300,00
101	Prendedor de papel 51mm, pintura epoxi e presilha em ago inoxidavel, tamanho: 51mm. Capacidade para prender ate 100 folhas. Caixa com 12 unidades	Cx	150	39,00	R\$ 5.850,00

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N°	36
N° PROC.	02.1906.002/2022
Rubrica	

102	Quadro branco 120x200 moldura de aluminio	unid	40	241,00	R\$ 9.640,00
103	Quadro de aviso moldura de aço 120x90 forrado com feltro	undi	40	150,00	R\$ 6.000,00
104	Reabastecedor para pincel atomico 20 ml na cor azul	Und	40	11,42	R\$ 456,80
105	Reabastecedor para pincel atomico 20 ml na cor preto	und	40	11,42	R\$ 456,80
106	Reabastecedor para pincel atomico 20ml na cor vermelha	unid	40	11,42	R\$ 456,80
107	Regua de plastico de 30cm, dimensoes: 4 x 35 x 310 transparente.	Und	100	2,89	R\$ 289,00
108	Regua em poliestireno 50 cm cristal, cristal, dimensoes: 510 x 37 x 3.	Und	100	5,59	R\$ 559,00
109	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor vermelho1,40m	metro	300	2,39	R\$ 717,00
110	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor amarelo 1,40m	metro	300	2,39	R\$ 717,00
111	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor azul 1,40m	metro	300	2,39	R\$ 717,00
112	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor branca 1,40m	metro	300	2,39	R\$ 717,00
113	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor preto 1,40m	metro	300	2,39	R\$ 717,00
114	TECIDO TNT,(tecido não tecido) gramatura 100g/m2, cor verde1,40m	metro	300	2,39	R\$ 717,00
115	Tesoura MULTiuso17,7cm caracterfsticas do produto, lamina em ago inox 7, cabo em polipropileno. Dimensoes: c:275mm x l:100mm	Und	300	14,69	R\$ 4.407,00
116	TILEMBRETE bloco co 700 folhas 86mmx86mm gramtura 76 acondicionada em caixa .	unid	400	21,00	R\$ 8.400,00
117	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor azul, frasco de 40ml.	Und	200	12,00	R\$ 2.400,00
118	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor preta, frasco de 40ml.	Und	200	12,00	R\$ 2.400,00
119	Umedecedor em pasta para dedos atoxico 12g sem glicereina embalagem contendo 1 uid.	Und	150	5,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL					R\$ 472.484,70

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA

F TERAMO & CIA LTDA CNPJ: 01.672.176/0001-52

FOLHA N°	37
N° PROC.	02.3406.002/2022
Rubrica	

PRESIDENTE DUTRA – MA, 23 DE JUNHO DE 2022.

FRANCISCA NETA DO
NASCIMENTO
TERAMO:25384880449

Assinado de forma digital por
FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO
TERAMO:25384880449
Dados: 2022.06.13 09:33:14 -03'00'

F TERAMO & CIA LTDA

CNPJ: 01.672.176/0001-52

FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO

RG:000114579599-1 SESP-MA

CPF: 253.848.804-49

SÓCIA /PROPRIETÁRIA